
Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Полевского городского округа 

«Детский сад № 65 комбинированного вида»
(МБДОУ ПГО «Детский сад № 65»)

28.01.2016г.
Приказ

№ 15-от

О введении ограничительных мероприятий 
в МАДОУ «Детский сад № 65»

В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации по заболеваемости гриппом 
и ОРВИ в г. Полевском Свердловской области.
Приказываю:

1.Ввести в ДОУ с 28 января 2016 года ограничительные мероприятия.
2.Ограничить проведение массовых развлекательных и спортивных 

мероприятий в ДОУ, в первую очередь, проводимых в закрытых помещениях.
3.Ввести «масочный режим» в ДОУ.

4. Медицинским сестрам:
4.1. Подготовить и разместить в родительском уголке индивидуальные 

памятки для детей и родителей по профилактике заболевания.
4.2. Осуществлять контроль за оптимальным температурным режимом, 

дезинфекцией и проветриванием помещения.
4.3. Не допускать в ДОУ детей с ^признаками заболевания острыми 

респираторными инфекциями.
5. Воспитателям группы:
5.1. Проводить активную разъяснительную работу среди детей и родителей

по профилактике заболеваний ОРВИ и гриппа.
5.2. В старших группах провести внеочередные занятия с детьми по 

предупреждению распространения инфекционных заболеваний.
5.3. Усилить работу по «утреннему фильтру» принимаемых воспитанников с 

катаральными явлениями. Ответственность за прием детей с катаральными 
явлениями возложить на воспитателей.

5.4. Проводить ежедневный мониторинг заболеваемости и предоставлять 
информацию по отсутствующим детям руководителю.

5.5. Усилить соблюдение гигиены рук (частое мытье с мылом, смена 
полотенец 2 раза в неделю и по мере загрязнения на период подъема заболевания).

6. Младшим воспитателям:
6.1.Обеспечить кварцевание и сквозное проветривание групповых помещений 

в отсутствии детей, в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических 
правил и норм.



6.2. Регулярно и качественно проводить влажную уборку с примененим 
дезинфицирующих средств.

7. Старшему воспитателю Кулагиной Н.В. и специалисту по ОТ Пановой 
М.В. обеспечить контроль за соблюдением режима пребывания воспитанников в 
ДОУ и организовать проверку исполнения профилактических мероприятий 
направленных на предупреждение распространения гриппа и ОРВИ.

7.1. Проводить ежедневное кварцевание воспитанников с 28.01.2016г.в 
течении 2х недель по схеме - ответственный специалист по ОТ Панова М.В.

7.2 Ежедневно до 11-00 предоставлять мониторинг заболеваемости ОРВИ и 
гриппом в Управление образованием ИГО - ответственный Панова М.В.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 
С приказом озн

Медицинская сестр'& 
Медицинская сестра 
Старший воспитатель 
Специалист по ОТ

И.В .Николашина

О.Ю. Шемякина 
Н.В .Кулагина

М.В.Панова
Воспитатели и младшие воспитатели:

lrp.

------- 7

роспись (Ф.И.О)

: 5 g- «■ TV /2£> Ь & U if
роспись (Ф.И.О)


